coniecisse, ob devoratam ab eo sobolem: proinde homines in vituperando se, pugnancia secum sentire. Quo arrepto Socrates, ferre hoc ipsum, inquit, se quoque non posse, & a Melito accusari ideo, quod cupiat, homines sibi consentanea, & Diis digna, de Diis existimare: scire tamen cupere, an quaecunque de Diis fabulae tradunt, vera Euthyphro iudicet? Fatetur ille, omnia haec vera sibi videri. Socrates contra, ut, quam sint absurdae vulgi opiniones, demonstrat, ipsa sanctitatis utitur definitione, quam expediri, his positus, nulla posse ratione probat. Quod si enim dicamus, quod Diis gratum est, iuri divino esse consentaneum; nobiscum pugnabimus ipsi: Dii enim cum inter se dissideant, odia, bella, secundum fabulas exerceant; cum porro iustum, iniustum, honestum, turpe, omnium sint inimicitarum causae, eademque adeo a Diis amentur, & odio habeantur: necesse est, eadem Diis grata esse & ingrata. Sin dicamus sanctum esse, quod Dii omnes amant; fatendum nobis erit, sanctum amari a Diis, quia sanctum est; non esse sanctum, quia amatur; adeoque non ipsam eius naturam, sed accidens potius, hac definitione declarari. Quod si denique dicamus, sanctitatem pertinere ad iustitiam, ut quodcumque sanctum est, sit etiam iustum; non autem vice versa, quodcumque iustum etiam sanctum: definiendum nobis erit, quam iustitiae partem sanctitati existimemus assignandam; idque si expediamus ita, ut eam iustitiae partem, quae pertinet ad curam Deorum, vocemus sanctitatem; in multos nos laqueos induemus. Qui enim curam rei alicuius gerunt, profunt simul ei. iam Diis nos prodesse, fas non est existimare. Nec eam licet intelligere Deorum curam, seu cultum, quem dominis exhibent servi, ut a dominis boni quid consequantur: rediret enim sic sanctitas ad mercaturam, qua nos votis & sacrificiis quidquam a Diis mercedis instar acciperemus; & in id insuper absurdum incideremus, quod, quaenam ad Deos e cultu nostro redundet utilitas, dicere non effemus habituri. Id si effugere nitimur, redeundum iterum erit, unde depulsi sumus, ut sanctum defini-

mus, quod a Diis amatur. His auditis Euthyphro, non esse sibi amplius disputandi de his spatium caufatus, difcedit. Subtiliffime fimul & accuratiffime de fanctitate, feu fonte no-  
 ftrorum erga Deum officiorum difputat. quae res quam fit  
 abftrufa, patet vel inde, quod noftra vix demum aetate vera,  
 ob quam coli a nobis vult Deus, caufa eft patefacta. Qua  
 de re cum apud antiquiores nihil me legere meminerim;  
 tribuere haec Platoni auctori non dubito. Intelligitur fimul  
 hinc, quantopere philofophorum ftudia verae profuerint  
 religioni, & emendandis abfonis rudium hominum de rebus  
 divinis notionibus.